ATA Nº 13/2017

Aos cinco dias do mês de dezembro de dois mil e dezassete, o executivo da Junta de Freguesia de

Vila Nova de Anços, reuniu na sede da freguesia por convocatória do presidente, para cumprir a

seguinte ordem de trabalhos:

1. Apoio financeiro às escolas da freguesia para festa de natal e prendas;

2. Atribuição de apoio financeiro à organização do Trail das Lavadeiras;

3. Elaboração de calendário para oferecer à população.

Relativamente ao ponto 1), estando a aproximar-se a quadra natalícia, o executivo deliberou por

unanimidade, a atribuição de um apoio financeiro para as festas de natal organizadas pelas escolas da

freguesia e prendas dos alunos, no valor de € 10,00 por aluno, o que perfaz a quantia total de € 620,00;

Relativamente ao ponto 2) tendo a Junta de Freguesia recebido um pedido de apoio da organização

do Trail das Lavadeiras, prova de dimensão nacional que passa na Freguesia de Vila Nova de Anços e

promove-a a nível nacional, foi deliberado por unanimidade pelo executivo atribuir um apoio financeiro

de € 100,13 à organização do referido evento.

No ponto 3), da ordem de trabalhos, o executivo deliberou por unanimidade, a elaboração de

calendários de parede para o ano de 2018, com a fotografia da equipa de futebol 11 do Clube

Desportivo da Casa do Povo de Vila Nova de Anços, para oferecer à população com votos de feliz natal

e bom ano de 2018.

Nada mais havendo a tratar o presidente encerrou a reunião da qual se lavrou a presente ata.

O Presidente:

O Secretário:

O Tesoureiro: